
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 27.561.839,05  20.254.602,73 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 20.254.602,73  27.561.839,05 

 0,00 

 1.918.221,41  6.935.930,28 

 18.336.381,32  20.625.908,77 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 20.254.602,73 
 0,00 

 26.796.472,59 
 765.366,46 

 0,00  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 1.918.221,41 
 0,00 

 1.677.203,02 
 5.258.727,26 

 1.918.221,41  6.935.930,28 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  1.918.221,41  6.935.930,28 

Resultados Acumulados  20.625.828,07  14.505.736,36 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  14.505.736,36  20.625.828,07 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

BALANCETE PATRIMONIAL

16/08/2016 15:38DATA DE EMISSÃO:

FUNDO DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  9.068.576,05  14.476.483,71 

 42.038.322,76 

 6.779.129,30  20.596.656,12 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  29.323.178,78 TOTAL  29.323.178,78  42.038.322,76 
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