FUNDO DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL BALANCETE PATRIMONIAL

EXERCÍCIO: 2016 PERÍODO: JULHO DATA DE EMISSÃO: 16/08/2016 15:38 Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	20.254.602,73	27.561.839,05	PASSIVO CIRCULANTE	1.918.221,41	6.935.930,28
Caixa e Equivalente de Caixa	20.254.602,73	26.796.472,59	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	1.918.221,41	1.677.203,02
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	0,00	765.366,46	Demais Obrigações a Curto Prazo	0,00	5.258.727,26
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	1.918.221,41	6.935.930,28
Imobilizado			PATRIMÔNIO LÍQU	IDO	
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
		·	Resultados Acumulados	20.625.828,07	14.505.736,36
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	20.625.828,07	14.505.736,36
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	9.068.576,05	14.476.483,71	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	6.779.129,30	20.596.656,12
TOTAL	29.323.178,78	42.038.322,76	TOTAL	29.323.178,78	42.038.322,76
ATIVO FINANCEIRO	20.254.602,73	27.561.839,05	PASSIVO FINANCEIRO	1.918.221,41	6.935.930,28
ATIVO PERMANENTE		0,00	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
SALDO PATRIMONIAL 18.336.381,32					20.625.908,77